
UCHWAŁA NR XXVIII.316.2021 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

 

w sprawie przekazania wniosku z dnia 27 kwietnia 2021 r. (poz. 19/2021) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735) Rada Gminy Klembów uchwala co następuje: 

 

§ l. 

1. Uznaje się wniosek Mieszkańców i właścicieli działki ewid. Nr [……] obręb 0001 ul. Wąska [….] 

(według niektórych dokumentów Gminy Klembów-8) 05-205 Dobczyn z dnia 27 kwietnia 2021 

roku (wpływ do Urzędu Gminy w Klembowie 5 maja 2021 r. poz. 5395/2021); wpływ do Rady 

Gminy: wpływ do Rady Gminy Klembów 6 maja 2021 r. poz. 19/2021) dotyczący zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Dobczyn „w związku        

z zawężeniem przez Gminę Klembów w planie miejscowym z 2018 r. drogi gminnej ul. Wąskiej 

w Dobczynie do szerokości niezgodnej co najmniej z przepisami najważniejszej polskiej ustawy 

z zakresu projektowania i budowy obiektów budowlanych, tj. Prawo budowlane wraz                            

z przepisami wykonawczymi, w tym z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie” za wniesiony do organu niewłaściwego do jego rozpatrzenia. 

2. Przekazuje się wniosek, o którym mowa w ust. 1 Wójtowi Gminy Klembów jako organowi 

właściwemu w sprawie. 

3. Uzasadnienie powyższego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Klembów. Zobowiązuje się 

Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
   Przewodniczący  

                                                                                                                                            Rady Gminy 

  

           /-/ Michał Wąsik 

 

 



UZASADNIENIE   

W dniu 5 maja 2021 r. poz. 5395/2021 do Urzędu Gminy w Klembowie (wpływ do Rady 

Gminy: 6 maja 2021 r. poz. 19/2021) wpłynął wniosek dotyczący zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Dobczyn w związku „z zawężeniem przez 

Gminę Klembów w planie miejscowym z 2018 r. drogi gminnej ul. Wąskiej w Dobczynie do 

szerokości niezgodnej, co najmniej z przepisami najważniejszej polskiej ustawy z zakresu 

projektowania i budowy obiektów budowlanych, tj. Prawo budowlane wraz z przepisami 

wykonawczymi, w tym z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r.              

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.” 

Przewodniczący Rady Gminy wskazał pismem z dnia 6 maja 2021 r. poz. OR.0004.3.2021, 

że jest organem niewłaściwym do jego rozpatrzenia i na podstawie art. 65 § 1 w nawiązaniu do art. 

75 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 2020 r., 

poz. 256), przekazał według właściwości w/w wniosek do Wójta Gminy Klembów.   

Przewodniczący Rady Gminy pismem z dnia 10 czerwca 2021 r. poz. OR.0004.7.2021, 

zwrócił się do Wójta Gminy Klembów z wnioskiem o cofnięcie przedmiotowego wniosku (z dnia       

5 maja 2021 r. poz. 5395/2021) do Rady Gminy Klembów, co zostało uczynione pismem w dniu 14 

czerwca 2021 r. (wpływ do Rady Gminy 15 czerwca 2021 r.), aby przekazać w/w wniosek do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wniosek był analizowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Klembów. 

Komisja wskazała, że zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                         

i zagospodarowaniu przestrzennym podjęcie uchwały o przystąpieniu do  sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego (lub jego zmiany) musi być poprzedzone 

przeprowadzonymi przez wójta analizami dotyczącymi zasadności przystąpienia do sporządzenia 

planu (w tym przypadku zmiany) i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami 

studium. Ponadto to wójt przygotowuje materiały geodezyjne do opracowania planu oraz ustala 

niezbędny zakres prac planistycznych.      

W związku z powyższym Komisja zarekomendowała Radzie uznanie wniosku za wniesiony do 

organu niewłaściwego i o przekazaniu w/w wniosku do organu właściwego w sprawie. 

 

Należy wskazać, iż do rozpatrzenia wniosku nie stosuje się przepisów Kodeksu postępowania 

administracyjnego – gdyż ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie odsyła w tym 

zakresie do k.p.a. Wniosek taki nie jest, zatem wnioskiem w indywidualnej sprawie w rozumieniu 

kpa., a ma on jedynie charakter postulatywny. Rozpatrzenie takiego wniosku nie jest, więc określone 

żadnym terminem. 

 

Rada Gminy Klembów wskazuje, że jest organem niewłaściwym do rozpatrzenia w/w 

wniosku, a w związku z art. 14 ust. 5 i ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                        

i zagospodarowaniu przestrzennym Organem właściwym do rozpatrzenia wniosku jest Wójt Gminy 

Klembów. 

Jednocześnie Rada Gminy dostrzegając problem mieszkańców i właścicieli działek przy ulicy 

Wąskiej, informuje, że w związku z tym planuje spotkanie ze wszystkimi mieszkańcami                           

i właścicielami działek przy ulicy Wąskiej celem wspólnego rozwiązania problemu.   


